
Vodovody a kanalizace 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

Smlouva o dodávkách pitné vody a o odvádění a čištění nebo jiné likvidaci odpadních vod 

č. 0101-0429 

uzavřená v souladu s§ 8 odst. 6, odst. 16 a odst. 17 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen „Smlouva") 

Jméno, příjmení / firma 

Datum narození 

IČO: 

Adresa / sídlo 

Zastoupený 

Kontaktní údaje 

ID datové schránky 

číslo účtu 

I. 

Smluvní strany 

Státní oblastníarchiv v Zámrsku 

70979201 

Zámrsk 1 Zámrsk 56543 

Mgr. Ivo Šulc ředitel 

tel: 494 535 595 

6msaiwp 

10231881/0710 

DIČ: 

e-mail: podatelna.epo@ahapa.cz 

Adresa pro doručování: 

Státní oblastní archiv v Zámrsku Karla IV. 42, Pardubice 53002 

(dále jen „odběratel") 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. C, vl. 45498 

se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zastoupená Jiřím Šímou, DiS., jednatelem 

IČO: 09034773, DIČ: CZ09034773 tel: 497 770 003 

ID datové schránky: jjbuc3k e-mail: jednatel@vakrk.cz web: www.vakrk.cz 

bankovní spojení: Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 1387886110/2700  

jako provozovatel vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu pověřený vlastníkem vodovodu / kanalizace k uzavření smlouvy. 

(dále jen „dodavatel") 

li. 

Předmět smlouvy 

(1) Dodavatel a odběratel se dohodli na této smlouvě o dodávkách pitné vody a o odvádění a čištění nebo jiné likvidaci odpadních vod, a

to v rozsahu:

dodavatel se zavazuje dodávat pitnou vodu vodovodem pro veřejnou potřebu (dále jen „vodovod") do vodovodní přípojky a odběratel
se za to a za službu s tím spojenou dodavateli zavazuje platit vodné,

dodavatel se zavazuje odvádět odpadní (příp. srážkové vody) vypouštěné z připojené nemovité věci kanalizační přípojkou do
kanalizace pro veřejnou potřebu a dále tyto vody čistit nebo jinak zneškodňovat a odběratel se za to a za službu s tím spojenou
dodavateli zavazuje platit stočné.

Připojená nemovitá věc 

číslo odběru obec ulice I část obce č.p. / ev. katastrální území číslo parcely 

0101-0429 Rychnov nad Kněžnou Kolowratská 862 Rychnov nad Kněžnou 392 

Strana: 1 / 5 



(2) Údaje o připojení:

Vlastník vodovodu Město Rychnov nad Kněžnou 

Vlastník kanalizace Město Rychnov nad Kněžnou 

Vlastník připojené stavby Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem připojené stavby. 

Vlastník vodovodní přípojky Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem přípojky. 

Vlastník kanalizační přípojky Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem přípojky. 

(3) Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob v připojené nemovitosti je O.

(4) Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace a byl k uzavření smlouvy smluvně pověřen vlastníkem vodovodu/kanalizace.
Dodavatel je ve vztahu k odběrateli odpovědným za všechny závazky, které lze v souladu se smlouvou o provozování
vodohospodářského majetku uzavřenou s vlastníkem vodovodu/kanalizace a dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
přenést z vlastníka vodovodu/kanalizace na provozovatele.

Ill. 

Dodávka vody 

(1) Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku pitné vody z vodovodu a v jakosti odpovídajícím právním předpisům, odběratel
má právo vodu z vodovodu odebírat a má povinnost hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody podle této smlouvy.

(2) Dodavatel odběrateli sděluje, že v místě napojení přípojky na vodovod hydrodynamický přetlak činí minimálně O, 15 MPa (při zástavbě
nad dvě nadzemní podlaží nejméně 0,25 MPa) a maximálně 0,7 MPa.

(3) Ukazatele jakosti pitné vody jsou: maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/I; doporučená hodnota vápníku: 40 mg/I; doporučená hodnota
hořčíku: 20 mg/I, dle vyhl. 252/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

(4) Jakostní ukazatele dodávané vody odpovídají právním předpisům. Aktuální hodnoty jakostních ukazatelů dodávané vody, které mohou
kolísat v rozmezí hodnot stanovených právními předpisy, které jsou k dispozici na www.vakrk.cz.

IV. 

Objem pitné vody 

(1) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané pitné vody bude zjišťováno:

měřením objemu vodoměrem vlastníka vodovodu 

podle směrných čísel roční potřeby vody, Viz příloha č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb. ve znění pozdějších změn 

(2) Odběratel je povinen dodržet umístění vodoměru kterým je sklep.

(3) Odběratel informuje dodavatele, že součástí vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy není požární obtok.

(4) Odběratel bere na vědomí, že limit dodávané vody je dán průměrem vodoměru: 20 mm v max. množství: 2,5 m3/hod.

v. 

Odvádění odpadních vod 

(1) Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odvádění odpadních (příp. srážkových} vod kanalizací, odběratel má právo vypouštět 
odpadní (příp. srážkové) vody do kanalizace a má povinnost hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních (příp. srážkových) vod 
podle této smlouvy.

(2) Odběratel bere na vědomí, že míra a množství znečištění vypouštěných odpadních vod je určena kanalizačním řádem. Kanalizační 
řád pro příslušnou lokalitu je dostupný v sídle dodavatele nebo na www.vakrk.cz.

(3) Na odběrném místě není odběratel oprávněn použít Zdroj jiných odpadních vod, z nějž se vypouští voda do kanalizace.

(4) Odběratel je oprávněn vypouštět do kanalizace srážkové vody.  

Strana: 2 / 5 










